انتهى وما عدا كتاب ابن ماجه واول من ضمّ ابن ماجه اليها ابن طاهر المقدسى فلم يقلد
 في ذلك فلما صحّ ضمّه الشيخ عبد الغنى اليها في كتابه الكمال تابعه الناس فاتفق الفقهاء
 المحدثون على قبولها فانّ شأن هذه ان ينسأى الحديث فيه للاحتجاج والمحتج من شأنه
 ان لا يورد لاثبات دعواه الاّ المقبول فالمقبوب اذا قال باب كيت وكيت فكأنه قال انا ادعى
 5 ان الحكم في المسئلة الغلانية كذا وكذا بدليل ما حدثنا فلان عن رسول الله صلعم
 كذا وكذا قال هذا هو الاصل لكن قد ينعكس الامر فينتقى صاحب المسند ايضا ويهمل
 صاحب السنن ذكره البقاعى في حاشية شرح الالفية وقال شمس الدين ابن الجزرى في سنن
 ابن ماجه وهو سادس الكتب السنة عند ائمة الحديث واما جعل صاحب جامع الاصول
 للموطأ من الكتب السنة دون سنن ابن ماجه فهو اصطلاح له جمعها رزين بن معاوية
 10 العبدرى المتوفى سنة [٥٣٤] ورتب على الابهواب ايضا ذكر فيه فقه مالك الذى فى الموطأ

Haec ille. — Qui praeter hos numeratur, liber est ab *Ibn Májeh* compositus. Primus autem, qui hunc librum illis quinque adjecit, fuit *Ibn Táhir Mocaddesi*, neque tamen ullus ei in hac re assensit. Cum vero constaret, Sheikhum *Abd-el-ghani* illum librum in suo *Kemál* quinque libris adjecisse, homines in ejus sententiam discesserunt, ut jurisconsulti traditionarii illos sex comprobarent. Hoc autem iis peculiare est, ut traditio ibi relata ad afferendam probationem inserviat. Is enim qui probare studet, has esse suas partes putat, ut ad id comprobandum quod contendit non nisi traditiones omnium opinione probatas admittat. Is autem, qui traditiones in capita disposuit, quando dicit „hoc vel illud caput“, hoc idem est ac si dicit: Ego contendo rem, in qua quaestio illa versetur, esse hanc vel illam, id quod probetur eo, quod nobis 5 quidam auctoritate prophetae divini interposita tradiderit hoc vel illud. Hoc, inquit, fundamentum est, attamen res interdum invertitur, ut etiam auctor libri *Mosnad* traditionem eligendo admiserit, auctor libri *Sonen* omiserit. Ita dicit *Becát* in glossis ad commentarium in *Alfiyam*. — *Shems-ed-dín Ibn-eljexeri* librum *Sonen Ibn Májehi* sextum esse librum sex librorum ex opinione Imamorum traditionariorum dicit. Quod autem auctor libri *Jámi' el-osúl* librum *Mowatta* repudiato libro *Sonen Ibn Májehi* in illis sex libris canonicis numerat, haec opinio ei est peculiaris. *Rezin Ben Moúwiya Abderi*, anno [534 (inc. 28. Aug. 1139)] mortuus, libros sex illos 10 in unum collegit et praeterea in capita disposuit. Consignat ibi jur. prudentiam, quam *Málik* in *Mowatta* inseruit, et inscriptiones capitum, quae *Bokhárt* in *Sahih*

وتراجم ابواب البخارى وابن الاثير الجزرى في جامع الاصول